
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2025. 

 
 
PARTES:  MUNICÍPIO DE JATEÍ – MS e 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA – CIDECO. 
 
 
Processo Administrativo nº. 002/2025. 
Inexigibilidade de Licitação nº. 002/2025.  
 
 
OBJETO: Rateio para o custeio administrativo da gestão associada de interesses do 
Município para o exercício de 2025. 
 
VALOR: R$ 51.985,90 (cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e novena 
centavos). 
 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta dos 
recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí, na seguinte dotação 
orçamentária:  

Órgão 07 Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA 

Unidade 019 Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA 

Função 18 Gestão Ambiental Sub 
Função 

541 Preservação e Conservação 
Ambiental 

Programa 0017 Promoção e Apoio do 
Desenvolvimento da Gestão 

Ambiental 

Ação 2056 Manutenção das Atividades de 
FMMA 

Red.  Natureza de Despesa   Dotação 

10  3.3.50.41 - Contribuições   R$: 52.000,00 

Fonte  1.500    

 
PRAZO: Terá vigência até 31 de dezembro de 2025.  
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal CONTRATANTE e 
Júlio Cleverton dos Santos, Presidente do CIDEDO pela CONTRATADA e as 
testemunhas constantes no contrato. 
 
FORO: Glória de Dourados - MS. 
 
DATA: 31 de janeiro de 2025. 
 
 


